technischer Reproduktionsanstalten berechtigt Das Stammkapital, der
Gesellschaft. beträgt 15,750,000 Mark (fünfzehn Millionen siebenhuhdertfünfzig-
tausend Mark). Gesellschafter sind und deren Stammeinlagen betragen:
Verlagsbuchhändler August Scherl in Berlin .12,000,000 M. (zwölf Millionen
Mark), die Aktiengesellschaft unter der Firma «Union Deutsche Verlagsgesell-
sebaft in Stuttgart» 2,500,000 M. (zwei Millionen fünfhunderttausend Mark),
Verlagsbuchhändlei geheimer-Kommerzienrat' Wilhelm Spemann in Stuttgart

1,000,000 M. (eine Million Mark) und Verlagsbuchhändler Heinrich
Beck in Stuttgart 250,000 M. (zweihundertfünfzigtausend Mark). Nach .dem
deutschen Reichsgesetz betreffend die Gesellschaften mit beschränkter
Haftung vom 20. April 1892 baftet für die Verbindlichkeiten der Gesellschaft

den Gläubigern derselben nur das Gesellschaftsvermögen. Geschäftsführer

der Gesellschaft ist August Scherl in Berlin, stellvertretende Geschäftsführer

[...]

„La Barque", ;il s'est constitu6 une sociö te an on ym e. ayantpour but
la fabrication et la vente de chaussures et babouches. Son siege est k
St- Jean (Petit-Saconnex). Sa dur6e est illimil6e. Ses Statuts
portent la date du 26 mars 1907. Le capital social est fix6 k la somme

- r t

de cent-vingt mille francs (fr. 120,000), divise en 240 actions de fr. 500,
au porteur. La soci6te est administree par un conseil d'administration de
3 .membres, ayant. chacun individuellement la signature sociale. II pourra
Stre nomine un directeur ayant la signature sociale. Les avis et